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БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНО УВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА 

 APPLICATION FOR A TEMPORARY CERTIFICATE OF REGISTRATION 

Регистарска ознака:      ☐Резервирана

Registration mark  Reserved

☐Не е резервирана

Not reserved

Z3 - 

Име на барателот        

Name of applicant: 

Адреса на барателот: 

Address of applicant: 

Е пошта: 

Email address: 
Телефонски број: 

Telephone number: 

Дали барателот е:  

Indicate whether applicant is:     

☐сопственик / owner

☐оператор/operator

☐друго (објаснете)other (explain): ....................................... 

Име на сопстевникот, ако се разликува од барателот: 

Name of owner, if different from applicant:   

Адреса, е пошта и телефонски бр. на сопственикот: 

Address, e-mail and telephone number of owner: 

Адреса на производителот на воздухопловот:      

Address of aircraft manufacturer  

Намена:     ☐комерцијална /commercial

Purpose          ☐приватна/private

☐или друго (наведете) /or other (specify) ....................................... 

Категорија на воздухопловот: ☐ авион/aeroplane

Category of aircraft :        ☐хеликоптер /helicopte   other(specify)

☐или друго (наведете) /or other (specify) ....................................... 

Тип и модел на воздухопловот: 

Aircraft type and model: 

Година на производство: 

Year of manufacture: 
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Сериски број на воздухопловот: 

Aircraft serial no 

 

 

 

Максимална маса на полетување(MTOM)(кг): 

Maximum certified take-off mass (MTOM) (kg): 

                      

 

Производител, тип и модел на моторот: 

Еngine мanifacturer, type and model 

 

 

Сериски број на моторот: 

Engine serial number: 

Категорија на моторот:                ☐турбински/turbine 

Category of engine:                           ☐клипен/piston    

                                                           ☐или друго (наведете) /or other (specify) ....................................... 

 

Производител, тип и модел на елисата: 

Propeller мanifacturer, type and model 

 

 

Сериски број на елисата: 

Propeller serial number: 

Дали воздухопловот е предходно регистриран      ☐ Да (поднесете доказ за дерегистрација) 

Has the aircraft been previously registered                            Yes (submit evidence of deregistration)  

                                                                                         ☐Не (поднесете доказ за не-регистрација) 

                                                                                             No (submit evidence of non-registration) 

Предходна регистарска ознака/ предходен сопственик: 

Previous registration mark / previous owner: 

 

Со ова потврдувам дека информациите дадени овде и сите придружни документи за регистрација 

на воздухопловот се вистинити, точни и точни според моето знаење. 

I hereby certify that the information provided herein and any supporting documents for registration of aircraft 

are true, accurate and correct to the best of my knowledge.  
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Компанија: Company:                                                               

Име и позиција: / Name and title: 

Датум:/Date: 

Потпис:/Signature: 

 

 

 

 

 

Во прилог на барањето треба да се достават следниве документи и докази:  
 
- операторот на воздухопловот е домашно физичко лице или странско физичко лице со регулиран 

 престој во Република Северна Македонија или е правно лице регистрирано и со седиште во 

Република Северна Македонија, 

- воздухопловот кој има MTOW над 5700 кг има уверение за тип издадено или признато од ЕАSA,  

- воздухопловот кој има MTOW над 5700 кг има уверение за пловидбеност на воздухопловот за 

извоз што го издал надлежниот орган на земјата во која бил претходно регистриран, доколку таа  

земја издава таков сертификат, 

- воздухопловот ги исполнува условите за бучава и други емисии пропишани со Законот за  

воздухопловство и прописите донесени врз основа на тој закон, доколку тие се применуваат за 

 конкретниот воздухоплов, 

- операторот на воздухопловот има доказ за сопственост или одобрен договор за закуп, односно 

лизинг на воздухопловот без летачки екипаж согласно член 103 од Законот за воздухопловство, 

- доколку воздухопловот е нов, сопственикот да поседува изјава од производителот дека 

воздухопловот е нов и не бил впишан во ниту еден регистар и 

- доколку воздухопловот бил запишан во странски регистар на воздухоплови, сопственикот да 

поседува потврда/уверение за дерегистрација дека истиот е избришан од тој регистар или изјава 

од воздухопловните власти дека ќе биде избришан од странскиот регистар на воздухоплови во 

моментот на впишување во Регистарот на воздухоплови  

-доказ за платен надоместок за издавање на Уверение за регистрација/Уверение за привремена 

регистрација согласно актуелниот Тарифник на Агенцијата за цивилновоздухопловство 

 

The following documents and evidence should be submitted in addition to the request: 

 

 

 -Document that the aircraft operator is a domestic natural person or a foreign natural person with 

   residence  

  permit in the Republic of North Macedonia or is a legal entity registered and with principal place 

  of business in the Republic of North Macedonia, 

- the aircraft having MTOW above 5700 kg has a type certificate issued or recognized by EASA, 

- the aircraft having MTOW above 5700 kg has airworthiness export certificate issued by the  

  competent authority of the country where it was previously registered, if that country issues that  

  this kind of certificate, 

            -  the aircraft meets the noise and other emissions requirements prescribed by the Aviation Act and  

   the regulations adopted on the basis of that Act, if they apply to that aircraft, 

            - the aircraft operator has proof of ownership or an approved dry lease agreement in accordance 

              with  Article 103 of the Aviation Act ,  

    - if it is a new aircraft, the owner must hold a manufacturer statement clarifying that it is a new  
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      aircraft   and has not been entered in any register and  

            - if the aircraft was registered in a foreign aircraft register, the owner must possess a Certificate of  

              Deregistration proving that it has been deleted from that register or a statement from the aviation 

             authorities clarifying that it will be deleted from the foreign Aircraft Register at the time of entry in 

             the Aircraft Register. 

           - proof of payment of the charge for issuing the Certificate of Registration/Temporary Certificate of  

             Registration determined by the Tariff Regulation of the CAA 
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